
 

 

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

４月１０日に第７８回入学式を挙行いたしました。新

入生は、少し緊張した面持ちでしたが、中学生になっ

た喜びとこれからの学校生活に対する希望と決意が

伝わってきました。そして、新入生代表の誓いの言葉

もとても立派でした。初心を忘れず、様々なことにチャ

レンジし、中学校生活を楽しんでほしいと思います。 

こうして、 １年生４１名、２年生４７名、３年生４３名、全生徒１３１名による令和６年度生

駒市立生駒南中学校がスタートいたしました。教職員一丸となって、全力で教育活動に

尽力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。   

今年度の本校の教育目標は『人権尊重の精神をもった次代の担い手となる豊かな人

間性と創造性をそなえた生徒の育成』です。『みんなが愛する学校』のスローガンのもと

生徒、教職員、保護者、地域の方々と共に学校づくりを推進してまいります。保護者、地

域の皆様には、本校教育活動への更なるご理解、ご支援をお願いいたします。  

本年度の学校経営方針とグランドデザインは生

駒南中学校ホームページに掲載しています。また、

学校の様子等を生駒南中学校ホームページや公

式Ｘ（旧ツイッター）で配信しておりますので、ご覧

ください。 

 

地域や保護者の皆様へ 

５月２４日（金）13:３0 から生駒南中学校で『花いっぱい運動』を計画して 

います。詳細は、配布文書をご確認ください。配布文書にも記載しておりま  

すが、雨が少しでも降っていれば、地域の方や保護者の方の参加は見送っ  

ていただきます。誠に勝手なことを申しますがご理解とともに、ご協力をよろし  

くお願いします。 

 

生駒市立生駒南中学校  

校 長 通 信 

第一号   令和６年４月１９日  

校   長   眞井  英司  

奈良県生駒市萩原町 90 番地  

生駒市立生駒南中学校  

ホームページ   Ｘ(旧 twitter) 



今年度の本校教職員  

校長 (       )  教頭 (       )  教務(       )  生徒指導 (       )    

養護教諭(       )   学校事務(       )   学校用務員(       ) 

  

 

 

 

 

 

 

 

非常勤講師(      ) (      ) (      ) (      ) 

図書館司書(      )   スクールカウンセラー(      ) (      ) 

通級指導(      )   特別支援教育支援員(      ) (      ) 

スクールサポートスタッフ(      ) 

 

南中 activity 

 

 

行事のお知らせとご協力のお願い  

 
・４月２２日（月）創立記念  

・４月２３日（火）～２６日（金）三者懇談  

・４月３０日（火）移動図書館  

・５月  ２日（金）全校集会  

・５月  ９日（木）～１１日（土）修学旅行  

・５月１０日（金）１・２年校外学習  

・５月１７日（金）授業参観新・ＰＴＡ総会  

・５月２３日（木）～２４日（金）中間テスト 

・５月２４日（木）花いっぱい運動  

 

1 年  

学年主任(       ) 

1 組担任(       ) 

2 組担任(       ) 

こだま学級担当  

      (       ) 

２年  

学年主任(       ) 

1 組担任(       ) 

2 組担任(       ) 

こだま学級担当  

      (       ) 

３年  

学年主任(       ) 

1 組担任(       ) 

2 組担任(       ) 

こだま学級担当  

      (       ) 

      (       ) 

４月８日(月) 始業式  ４月１０日(水) 入学式  ４月１１日(水) 対面式  


